
Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 1-20 
  Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 12 de abril de 2021 

 

  

N° 850 
SUPLEMENTO 1 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Patricia Sandra D’Angelis  
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 88019666 impresión propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 86657495 
 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTÍCULO  2.- Se recuerda a todas las 

dependencias municipales que conforme lo prescribe 
el artículo 3º del Decreto 3485/55, la inclusión de 

una norma en el Boletín Municipal “constituye única 
y suficiente notificación que compromete su 

inmediato cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección Coordinadora de 
Despacho y Digesto. 

 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la Municipalidad de 

Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos. 

 

 

 
 
 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 850 contenido 
 SUPLEMENTO 1 

 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  493  D5026-30 120421 2 S1 

 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 2-20 

 
 

DECRETO Nº 493/21 
 

FECHA NORMA TEMA DIG 
12-04-2021 Dec 493 4112-33746/21. 

Medidas preventivas Pandemia Covid-19 hasta el 30-
04-21, 
Adhiérese a la Resolución N° 1051/21 de la Jefatura 
de Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos 
Aires, poniendo en vigencia  el nuevo cuadro de 
actividades comprendidas en la columna FASE 3,  
Adhiérese a la Resolución N° 1050/21 de la Jefatura 
de Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos 
Aires, estableciendo restricciones horarias. 
 

S1 
 

 
TIGRE,  12 de abril de 2021.- 

VISTO: 
 

El expediente 4112-0033746-2020 del registro de esta 

Municipalidad, los DNU N° 125/21, DNU N° 235/2021, Decreto provincial N° 

178/2021, las Resoluciones N° 2021-1050-GDEBA-MJGM y N° 1051-GDEBA-

MJGM, y,  

   

CONSIDERANDO: 
 

Que por el expediente mencionado en el VISTO tramita el 

compilado de decretos que se han dictado en virtud de la pandemia de COVID-

19, que azota a nuestro país   

 

Que este Municipio adhirió sucesivamente a cada medida 

dispuesta por el Gobierno Nacional y por el Gobierno Provincial. 

 

Que la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Provincia de 

Buenos Aires dictó la Resolución N° 1051/21, aprobando el cuadro de 

actividades habilitadas para Municipios incluidos en las Fases 3, 4 y 5 del 

Sistema de Fases. 

 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 3-20 
Que el Partido de Tigre se encuentra en Fase 3, motivo por el 

cual resulta imperioso adherir a la Resolución mencionada a los efectos de 

poner en vigencia el nuevo cuadro de actividades. 

 

Que en virtud de la situación epidemiológica actual y con el fin 

de proteger la salud de las y los vecinos, deviene necesario adherir a las 

restricciones previstas mediante la Resolución N° 1050/21 de GDEBA-MJGM, 

las cuales tendrán vigencia hasta el día 30 de abril de 2021 inclusive. 

 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de 

sus atribuciones. 

 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1.- Adhiérese a la Resolución N° 1051/21 de la Jefatura de 

Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos Aires, poniendo en vigencia  

el nuevo cuadro de actividades comprendidas en la columna FASE 3, que se 

incorpora como Anexo I del presente. 

 

ARTÍCULO 2.- Adhiérese a la Resolución N° 1050/21 de la Jefatura de 

Gabinete de Ministros de la Provincia de Buenos Aires, estableciendo las 

siguientes restricciones horarias: 

 

a) Actividades comerciales de carácter general previstas en Anexo I, no 

podrán desarrollarse entre VEINTE (20) horas y las SEIS (6) horas. 

 

b) Actividades desarrolladas en comercios gastronómicos, no podrán 

desarrollarse entre VEINTITRÉS (23) horas y las SEIS (6) horas. 

 

c) Las personas no podrán circular entre las CERO (0) horas y las SEIS (6) 

horas de cada día y no podrán desarrollar en ese horarios ninguna de 

las actividades previstas en el Anexo I, salvo las excepciones 

contempladas en el artículo 11° del DNU N° 125/21. (Anexo II). 

 

ARTÍCULO 3.- La Subsecretaría de Control Urbano, de la Secretaría de 

Gobierno y la Secretaría de Protección Ciudadana, verificarán el cumplimiento 

del presente. 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 4-20 
 

ARTÍCULO 4.-  Elévese a conocimiento del Honorable Concejo Deliberante. 

 

ARTÍCULO 5.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario General, 

Obras y Servicios Públicos y el señor Secretario de Gobierno. 

 

ARTÍCULO 6.- Dése al Registro Municipal de Normas. Comuníquese. 

Notifíquese. 

 
DCDD 
PSD 

D5026-30 
 

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.  
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Públicos 

Dr. Mario Alberto Zamora, Secretario de Gobierno 
DECRETO N° 493/21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 5-20 

 
 

ANEXO I 
 

 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 6-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 7-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 8-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 9-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 10-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 11-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 12-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 13-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 14-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 15-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 16-20 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 17-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 18-20 

ANEXO II 
 

 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 19-20 

 



Boletín Oficial Nº 850 - SUPLEMENTO 1 –12 de abril de 2021 - Pag. 20-20 

 
 

 
 

 
 

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 850 
SUPLEMENTO 1 

Secretaría de Gobierno 
 


